
P
y
 

    

NOTARIA VIGESIMA QUINTA 

  

  

        
  

  

DELCANTÓN GUAYAQUIL *No. /2012 ESCRITURA 
2 PÚBLICA DE AUMENTO .DE 

3. CAPITAL Y REFORMA ¡DE 
4 ESTATUTOS QUE Há 
5 IMPORFARMA S.A. oocmmcccmnmanicanes 
6 

7 

E 

9 

EISER, Gerehite 
de. IMPORFARMA 

de eóta escritura” en 

; Ito por la Junta Gtneral 

20 * : Befraordinaria y Universal de Accionistas de la 

      

   

  

   

eifigpada compañía reunida ¿en Durán, 

keinol2?. del Guayas, el primero. “de octubre “del 

ls “1miil doce, qué se anexa a la presente para: que 

- 24 “Sé incorpore como documento habilitante, quien 

25 declara ser de estado civil casado, de profesi 

  

   

      

>utivo, El compareciente de *Nagion 

- 27 “Ectiatoriana, mayor de edad, domiciliado 

128 tad “de Guayaquil, capaces para obli 

 



   

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA: 
PUBLICA DE AUMENTO. DE CAPITAL Y... 
REFORMA DE ESTATUTOS QUE HACÉ' 
IMPORFARMA S.A..- 

1  cortratar, a quienes de conocer, doy fe, los mismos 

que vienen a celebrar esta escritura pública de 

- Aufnento de Capital y Reforma de Estatutos dé la 

- corhpiiñtaIMPORFARMA S.A., sobre cuyo objeto y 
resultados están bien instruidos y a la que 

  

   

    
  

   
   

2 

3 

4 

5 

6 «proceden de una manera libre y espontáneas para 

7 

8 

9 

MA S.A. al otorgamiento de esta 

15 esérititra en cumplimiento a lo resuelto por la 

nte Beneral Extraordinaria y: 'Universall: de 

- 19 .oéfubte del dos mil doce y de conformidad 4 lo 

«establecido en las cláusulas que se in 

DA; ANTECEDENTES.- a)' él catorlil 

de mil novecientos noventa y tres, ante - él 

9 Marcos Díaz Casquete, Notario Vigesitiio 

24 "Primiero del cantón Guayaquil, se otorgó la 

7 sestritare.-- de la - con 

MAS S.A., con un capital de Dos mil 

     

constitución de        

  

rara, provincia del Guayas, él SANS l 
E
 i 

1 
l 

| 
| 1 
! 

 



ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA: 
PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL “Y... 
REFORMA DE ESTATUTOS QUE : 
IMPORFARMA S.A..- 

     

: NOTARIA VIGÉSIMA QUINTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

==0=*' mayo de mil novecientos noventa y tres; b) Por 

2 resolución de la Junta General Extraordinaria y 

3 "Universal de Accionistas de la compañía 

4. IMPORFARMA S.A, celebrada el primero. de 

5 

6: 

  

_ octubre del dos mil doce, se resolvió por 

miiémimidad: PRIMERO.- Aumentar el capital 
al -de la compañía en la suma de:C: 

    

   
    

    

    

  

eve tail dólares de los Estados Uni 

fica; E el-migel de los Cincuerita a y   

    

  

    

  

des del: éjercicio 
se. TERCERO.- 

  

    bptoitado para este efecto en la sesión: dara 

20 ica Extraordinaria y Universal de  Actiomistas 

ia 

itidad de Cincuenta y Nueve mil Ochócientos 

los Estados Unidos +de:3 na     Ares” de  



. 

ESTA FOJA PERTENECE 'A LA ESCRITURA 
PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS QUE HACE 
IMPORFARMA 5.A..- 

1 “y Universal de Accionistas de la compañía árriba 

2 nombrada de primero de octubre del dos mil doce. 

3 'TERCERO.- El señor Diego Emilio Cañarte Eiser, 

4 Gerente General de la compañía IMPORFARMA 
5 S.A. declara bajo juramento que la integración del 

6 “duimento de capital de Cincuenta y Nueve mil 

7 dólares de los Estados Unidos de América, :se ha 
a” 

9 

  

    

   

   

        

    

      

   

ado en la forma, proporción y-términes:qhe . 

“se indicar en el Acta de la sesión de Junta Geñéral 

diitaria y Universal de Accionistas dela 

ita IMPORFARMA S.A. de primero: de 

bre del dos mil doce, se adjunta copia 

'Aérsdel: Acta de la sesión de Juntá aéñbal 
ratrdimária y Universal de Accionistas - de 

vo” de octubre del dos mil Hoce, de “la 

16. doimpañía IMPORFARMA S.A. que se insertará 

fro-decumento habilitante al-igual-que-1e: ; 

eiéritos acompañados entre los: ¡quese 

séllénto del Gerente General de la compañía: 

20 * “arriba. -nombrada. Anteponga y agregue: “ested 

  

   

    Festa aquí la Minuta).- Es copia, la misma qué -se 

a 

    

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPANIA IMPORFARMA S.A. 

  

| En Durán, provincia del Guayas, el primero de Octubre del 2012, en el 
local ubicado en el Km 5 vía Durán Tambo, a las 16h00; se reunieron los 
accionistas de la compañía IMPORFARMA S.A. que representan la 
totalidad del capital social pagado, que es de OCHOCIENTOS DÓLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en Ochocientas 
acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de 
América cada una, siendo estos: El señor DIEGO EMILIO CAÑARTE 
EISER propietario de 400 acciones; y, el señor ABELARDO JAVIER 

7 GARCIA MENESES propietario de 400 acciones, todas las acciones son 
de US$i.oo cada una. Encontrándose presente la totalidad del capital 
social pagado de la compañía que es de Ochocientos dólares de los 
Estados Unidos de América dividido en Ochocientas acciones ordinarias y 
nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de América cada una de 
ellas. De conformidad con la Ley de Compañías resuelven por 
unanimidad constituirse en Junta General Extraordinaria y Universal de 

o Accionistas para conocer y resolver los siguientes puntos del Orden del 
yo 7 Día, Primero: Aumentar el capital social de la 

y compañía. Segundo: Suscripción y forma de pago. Tercero: 
Io. Reforma del Estatuto de la compañía. De conformidad con los Estatutos 
o de la compañía preside la sesión el Presidente Ad-hoc de la Junta señor 

ABELARDO JAVIER GARCIA MENESES, y actúa de secretario el GERENTE 

GENERAL señor DIEGO EMILIO CAÑARTE EISER, de esta forma y una 
vez constatado el quórum con la presencia de todo el capital social 

- pagado de la compañía, el Presidente Ad-hoc de la Junta pone a 
. consideración de los accionistas el Orden del Día quienes Jo aprueban 

: por unanimidad. Luego el Presidente Ad-hoc de la Junta declara 
instalada la sesión manifestando que el primer punto del Orden del Día 
es: Aumentar el capital social de la compañía indicando que se eleve el 
capital social de la compañía a la suma de CINCUENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA. La 

| Junta Genera! Extraordinaria y Universal de Accionistas resolvió por 
unanimidad aumentar el capital social de la compañía en la suma de 
CINCUENTA Y NUEVE MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA, mediante la emisión de cincuenta y nueve mil nuevas 
acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de 
América cada una para alcanzar el nivel de los CINCUENTA Y NU A 2 

CO 
o
m
o
.
 

ir
 

  

  

    



  

AMÉRICA. Aprobado este punto del Orden del Día por unanimidad se 
pone a consideración el Segundo punto del Orden del Día que 
es Suscripción y Forma de pago: La Junta General Extraordinaria y 
Universal de Accionistas resuelve aprobar por unanimidad que el 
Aumento de Capital se suscriba y se pague de la siguiente manera, 
debiendo tener en cuenta que de conformidad con la Ley en este 
Aumento de Capital tienen derecho de preferencia a suscribir las nuevas 
acciones los actuales accionistas en proporción de las que actualmente 
poseen. En razón de encontrarse en la sesión todos los accionistas que 
representan la totalidad del capital social pagado de la compañía estos 

resuelven: hacer uso de su derecho de preferencia que tienen para 
suscribir acciones en proporción a las que tienen actualmente, en el 
presente Aumento de Capital y resuelven aprobar por unanimidad la 
Suscripción y Forma de pago de la siguiente manera: Con estos 
antecedentes el accionista DIEGO EMILIO CAÑARTE EISER, suscribe 
veinte y nueve mil quinientas acciones ordinarias y nominativas de Un 
dólar de los Estados Unidos de América y las paga mediante la 
capitalización de las utilidades del ejercicio económico del año 2011; y, 
el accionista ABELARDO JAVIER GARCIA MENESES, suscribe veinte y 
nueve mil quinientas acciones ordinarias y nominativas de Un dólar de 
los Estados Unidos de América y las paga mediante la capitalización de 
las utilidades del ejercicio económico del año 2011. Aprobado este punto 
de! Orden del Día por unanimidad el Presidente Ad-hoc de la Junta pone 
a consideración de los accionistas el Tercer punto del Orden del Día que 
es: Reforma del Estatuto de la compañía. La Junta General 
Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía 
resuelve aprobar por umanimidad este punto del Orden del Día de la 

siguiente manera: Que como consecuencia del Aumento de Capital debe 

reformarse el Estatuto de la compañía en el artículo del capital por lo 
que en lo sucesivo el artículo Quinto dirá: ARTÍCULO QUINTO: 
CAPITAL.- El capital social de la Compañía es de CINCUENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 
dividido en cincuenta y nueve mil ochocientas acciones iguales, 

ordinarias y nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de América 
cada una. Aprobado este punto por unanimidad la Junta General 
resolvió de la misma manera y por unanimidad facultar al Gerente 
Genera! y representante legal de la compañía, señor DIEGO EMILIO 
CANÑARTE EISER, GERENTE GENERAL de IMPORFARMA S.A., para 
que otorgue la escritura pública correspondiente y efectúe los demás 
trámites relacionados a su legalización, habiéndose resuelto todos los 
puntos del Orden del Día elaborados se concede un receso para la 
transcripción de la presente Acta hecho lo cual se le dio lectura y se la. Q 
aprobó por unanimidad sin objeciones firmando para constancia defeál 
aprobación los asistentes. Firmado ABELARDO JAVIER (GQ 

  

   



MENESES, accionista presidente Ad-hoc de la Junta; firmado DIEGO 

EMILIO CANÑARTE EISER, accionista Gerente General 
Secretario. Certifico que es fiel copia de su original al que me remito en 
caso necesario. Guayaquil, a primero de octubre del dos mil doce.    

DIEGO EMILIO CAÑARTE EISER 
Accionista - Gerente General - Secretario    

 



  

  

  

Dirección: km 3 Y vía Durán-Bolichie     

' Guayaquil, 8 de Julió de 2008 

Señor... : 
DIEGO. EMILIO CAÑARTE. ErSER : 
Citidad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme porter en su conocimiento que lá Junta General extraordinaria de Accionistas de 
la compañía IMPORFARMA $. A., en. sesión celebrada 
reelegirlo a usted GERENTE GENERAL de la sociedad, |    
En el desempeño de su cargo, le corresponderá ejercer individualmente la representación 
legal, Judicial y extrajudicial de fa Compañía. 

Los deberes 'y. atribuciones de: los din nistradores constan en la Escritura Pública de 
Constitución otorgada-anté el Notario: igésimo-primero.del Cantón Guayaquil, el 14 de 
Abril 'de 1993 € inscrita enel Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 25 de Mayo del 
1993. : : 

  

Atentamente; 7 
Po      

    ANDRADE L. 
ECRETARIA AD=HOC.DE LA JUNTA 

Acepto el cargo conferido según nombramiento que antecede.- Guayaquil, 08 de Julio de 
2008. 

  

DIEGO EMILIO CAÑARTE EISER 
C.C. No. 090875449-2 

al Quilet de Durón] 
eléfonos: (593-4) 2800825 ! 2800713 

Mail: ventaslocalescandytorp.com,ec 

  

 



e
 

  

o 

    

NUMERO DE REPERTORIO: 36.664, 
FECHA DE REPERTORIO; 18/43/2008 

HORA DE REPERTORIO; 15:44 
      

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON «GUAYAQUIL 
Certifica: que con fecha quioce de Julio del dos mil ocho,queda inscrito 
el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 
IMPORFARMA S.A., a favor de DIEGO EMILIO CAÑARTE 
EISER, a foja 83.129, Registro Mercantil número 14,705. y 

ORDEN: 36664 

  
da de 

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
REGISTRO MERCANTE, - 

DEL CANTON GUAYAQUIL. 
DELEGADA 

  

yr l 

  
 



REGIST O UNICOL E CONTRIBUYENTES 

  

FEG. IMIGIO ACT. 2605/1087 

FEC, CIERRE: 
FEG. REÍNIUCIóN 

  

  

is: ELOY ALFARO: Duane AVENIDA PRINCIPAL Núnaro: S/N Refancia: 
o MARU BOLICHE ¡lémeto: TRES Y MEDIO Telefono Trabajo:   

     



y 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRI 
SOCIEDADES 

  

  

«le hace bien al país! 

NUMERO RUC: 0991260730004 

RAZON SOCIAL: . IMPORFARMA S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

GLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL, CAÑARTE EISER DIEGO EMILIO 

CONTADOR: ANDRADE LEC VANESSA WENDY 

FEC, INICIO ACTIVIDADES: 6/5/1883 FEL. CONSTITUCION: ANOSIDaS 

FEC. INSCRIPCION: 15/08/1985 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 18/10/2044   
ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

VENTA AL POR MAYOR DE ALIMENTOS EN GENERAL 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantín: DURAN Parroquia: ELOY ALFARO (DURAM Númet Ei Coratero: VIA DURAN - TAMBO 

Kilómetro: 5 Rsterencia ubicación: FRENTE 4 LA GASOLINERA PRIMAX EN BODEGAS CORRUCHEGSA Telefono Trabajo: 
042800825 Telefono Trabaja: 042300713 Fax. 042990713 Email vertasificandycoarp.com.en Cutular. 099700783 Albo 
WIWAALCARDYCGORP.COM. EC 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETEMCIORES EN Lá FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

EN * DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

: * DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

] * DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

% DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS. du 201al 902 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: VREGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS:     

  

' OTE ISA 
E ore 
ES 

      

  

   

   

5 A. 
PE A 

OH o 

  

. FIBMA DEL CONTRIBUYENTE 

Usvario: DURCI11206 Lugar de emisión: GUAYAQ 
    — 

Página 1 de 2 

EDI ambar nr    



le 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ¿ESCRITURA 
PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y 
REFORMA DE ESTATUTOS QUE HACE 
IMPORFARMA S.A..-    

NOTARIA VÍGESIMA QUINTA * » DEL CANTÓN GUAYAQUIL. 

=——9>F Notario en alta voz, a los otorgantes quienes la 
ul     

  

    

    

2 aprueban en todas' se afirman, 

  

conmigo el 

    

     
      

    

   
     
     

  

    

A E 7 WTA Sk 
-| EMILIO'CAÑARTE EÍSER : 
- TE GEN E 

. 
Es . , , 

, 
buiato de Guayágul 

e Se otorgó ante esta notaria Vigésima . ** 
Quinta del Cantón Guayaquil en fe de.* 

"| + glo confero este.4.% testimonio selládo ; 
G -., . Autenticado y Rubricado pormien ... ' 

: EV > Guayaquil, alos /2:3.0CT_2012 
sl REPÚBLICA DEL ECUADOR 

e : 

: 
T : 5  



NOTARIA VIGÉSIMA QUINTA 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

O:     
    

RAZÓN: TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA 
ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA 
DE ESTATUTOS QUE HACE IMPORFARMA S.A. DE FECHA 
ONCE DE OCTUBRE DEL DOS MIL DOCE, EL CONTENIDO DE LA 
RESOLUCIÓN NÚMERO $SC.IJ.DJC.G.12.0008143, APROBADA 
POR EL ABOGADO VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES INTENDENTE 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL, DE FECHA VEINTISÉIS DE 
DICIEMBRE DEL DOS MIL DOCE POR LA CUAL RESUELVE 
APROBAR DICHA ESCRITURA PÚBLICA.- EN SANTIAGO DE 
GUAYAQUIL A LOS VEINTISÉIS DÍAS DE DICIEMBRE DEL 
DOS MIL DOCE.- 

  

 



ABG VILMA ALAVA RAMIREZ 
NOTARIO XXI CANTON GUAYAQUIL 

ABOGADA VILMA ALAVA RAMIREZ, Notaria Encargada Vigésimo Primero del 

Cantón Guayaquil: Conforme a lo que dispone el Artículo SEGUNDO de la Resolución 

No $C.1J.DJC.G.12.0008143, Dictada por el Intendente de Compañías de Guayaquil, 

el 26 de Diciembre del 2012, se tomó nota al margen de la matriz de la escritura pública de 

“CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA IMPORFARMA 
S.A.” Celebrada el 14 de Abril de 1993, Ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón 

Guayaquil, la APROBACIÓN de la “ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS QUE HACE IMPORFARMA S.A.” 

Celebrada el 11 de Octubre del 2012, Ante el Notario Suplente Vigésimo Quinto del 

Cantón Guayaquil.- Guayaquil, 27 de Diciembre del Dos Mil Doce.- 

  LAVA RAMIREZ    

 



AS Y O se os, 

Registro Mercantil de Guayaquil o 
NUMERO DE REPERTORIO:68.602, . 
FECHA DE REPERTORIO:27/dic/2012 Ca 
HORA DE REPERTORIO:14:07 E 

  

    
' En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

/ 1.- Con fecha veintisiete de Diciembre del dos mil doce, en cumplimiento ,, 
de lo ordenado en la Resolución N” SC-IJ-DJC-G-12-0008143, ordenada: ' 
por el Intendente de Compañías de Guayaquil, AB. VICTOR 
ANCHUNDIA PLACES, el 26 de diciembre del 2012, queda inscrita la ' 

/ presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, lar. - 
> misma que contiene el Aumento de Capital Suscrito y la Reforma del 

estatuto de la compañía IMPORFARMA 5S,A., de fojas 152,515 a 
152.531, Registro Mercantil número 23.737. 2.- Se efectuaron anotaciones 
del contenido de esta escritura, al margen de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 3. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 33 del 
Código de Comercio, se ha fijado un extracto del presente acto, el mismo 
que quedará fijado y se mantendrá en este despacho por 6 meses de acuerdo. 
a la ley. 

y 

ORDEN: 48602 

0 ALU ORHFIRENGREIDOSLESI1EDOODJHAO 

= ANI AERn 

       
- 

AB. GUSTAVO AMADORDELGADO 
REGISTRADOR MERCANTIL 

ACA . DEL CANTON GUAYAQUIL (E) '. 
/ e 

Guayaquil, 28 de Diciembre de 2012 

REVISADO POR: 
| 

No 0441677 
mur la da 

 


